



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



Ofício nº 365/2021-SEMMAS

São Félix do Xingu, 20 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor

JULIO CESAR DAIREL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA,
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81, Av. das Nações, 415, centro.

Ref.: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2021 oriundo do Pregão Presencial nº 00005/2021-PMON

Excelentíssimo Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, e consoante as disposições do Decreto **Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013**, venho, por meio do presente, solicitar autorização para que façamos uso, por adesão, da **Ata de Registro de Preços nº 008/2021**, originada do **Pregão Presencial nº 00005/2021-PMON**, cujo objeto corresponde à: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUTOS DE GRÁFICA (CARIMBOS, IMPRESSOS E OUTROS)**.

Conforme demonstrativo em anexo.

Ressaltamos, que durante a instrução processual foi constatada por meio de pesquisa de mercado, a vantagem dos preços consignados na ata de registro de preços gerenciada pela **Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte-PA**.

Dessa forma, objetivando adotar procedimento mais eficiente, requeremos vossa aceitação para o nosso pleito, nos termos aqui tratados.

Na oportunidade, para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o correio eletrônico licitação.pmsfx@hotmail.com.

Atenciosamente

Sérgio Benedetti

Secretário Exec. Mun. de Meio Ambiente e Mineração
Decreto: 008/2021

Sérgio Benedetti
Secretário Exec. Mun. de
Meio Ambiente e Mineração
Decreto 008/2021



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO- SEMMAS



ANEXO
RELAÇÃO DE ITENS

EMPRESA: N. M. SANTOS GRÁFICA-ME

LOTE 03

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banner tam. 1,5X 1M lona vinilica 280g - Impressão Digital	Unidade	50	R\$ 138,63	R\$ 6.931,50
valor total do lote					R\$ 6.931,50

LOTE 06

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartaz F-2 tam 46X46cm Papel couche 115g	Unidade	10.000	R\$ 6,08	R\$ 60.800,00
valor total do lote					R\$ 60.800,00

LOTE 09

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folders tam 22X32 cm papel couche 150 g coloridoF/V com uma dobra	Unidade	460	R\$ 2,33	R\$ 1.071,80
2	Folders tam 22X32 cm papel couche 150 g coloridoF/V com duas dobras	Unidade	600	R\$ 3,13	R\$ 1.878,00
3	Folders tam 32X22m papel couche 150 g coloridoF/V com duas dobras	Unidade	7.500	R\$ 2,95	R\$ 22.125,00
valor total do lote					R\$ 25.074,80

LOTE 12

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel tam. 5x 1,5 em lona 440g com armação de ferro para identificação	Unidade	45	R\$ 836,89	R\$ 37.660,05
2	Placa de pvc c/ adesivo tam. 15X40cm para identificação das salas	Unidade	110	R\$ 18,34	R\$ 2.017,40
3	Placa tam 30x50 cm pvc 2mm/ identificação so frente	Unidade	130	R\$ 44,20	R\$ 5.746,00
valor total do lote					R\$ 45.423,45

Valor Total dos Lotes R\$ 138.229,75

INDICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

0801 18 122 0012.2.080- Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração.

Classificação Econômica

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00- Material de consumo.

Subelemento de despesa: 3.3.90.30.99- Outros Materiais de Consumo.

fa



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO- SEMMAS



ANEXO
RELAÇÃO DE ITENS

EMPRESA: GRÁFICA NOVO MUNDO LTDA-ME

LOTE 02

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armação para instalação de outdoors tam 9X3 em ferragem com fundo de zinco	Unidade	10	R\$ 5.437,00	R\$ 54.370,00
valor total do lote					R\$ 54.370,00

LOTE 07

em	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Crachá em pvc c/ cordão tam 11X5 cm	Unidade	220	R\$ 60,00	R\$ 13.200,00
2	Crachá em pvc c/ cordão tam 8,5X5 cm colorido com cordão	Unidade	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
3	Crachá papel reciclado 180g colorido tam 14X11 cm com cordão	Unidade	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
4	Crachá tam 10x18 cm colorido cartolina 180g com cordão	Unidade	570	R\$ 7,66	R\$ 4.366,20
valor total do lote					R\$ 19.786,70

LOTE 11

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Outdoor em papel tam 9X3m com instalação incluso	Unidade	40	R\$ 539,74	R\$ 21.589,60
2	Outdoor em lona 440, tam 9X3 com instalação incluso	Unidade	40	R\$ 1.252,04	R\$ 50.081,60
valor total do lote					R\$ 71.671,20
Valor Total dos Lotes					R\$ 145.827,90

INDICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

0801 18 122 0012.2.080- Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração.

Classificação Econômica

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00- Material de consumo.

Subelemento de despesa: 3.3.90.30.99- Outros Materias de Consumo.

12